平成２９年２月６日

	 関係者	 各位
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 日本中体連体操競技部
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 部長	 竹村	 隆一

	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成２９年度全国中学校体操競技大会の
	 	 	 	 	 	 	 	 	 競技規則および採点規則等について（連絡）

	 	 	 平成２９年度全国中学校体操競技大会の競技規則および採点規則は下記の通りに
	 	 	 なりましたのでご連絡いたします。

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記

１	 平成２９年度	 全国中学校体操競技大会
	 	 採点規則・競技規則
	 	 （１）規定演技
	 	 	 「男子：男子規定演技は，２００４年度版（公財）日本体操協会制定
	 	 	 	 	 	 	 （ジュニア規定演技レベル１・２００５年〜）を適用
	 	 	 「女子は規定演技を実施しない」

	 	 （２）自由演技
	 	 	 「男子：（公財）日本体操協会制定２０１７年度版男子採点規則・２０１３年度版
	 	 	 	 	 	 	 中学校男子適用規則を適用」
	 	 	 「女子：（公財）日本体操協会２０１７年版度女子採点規則・変更規則Ⅰ
	 	 	 	 	 	 	 女子体操競技情報最新版を適用
	 	 	 	 	 	 ※変更規則について全国大会は「Ⅰ」を適用する。都道府県や地区大会などは
	 	 	 	 	 	 	 地域のレベルに応じて，主催者の判断で「Ⅱ」で行っても良いこととする。

	 	 （３）競技規則
	 	 	 「（公財）日本体操協会制定競技規則最新版（日本中体連体操競技遵守事項）を適用
	 	 	 	 	 	 ※男子の順位は規定演技と自由演技の合計得点で決定する。